
UCHWAŁA NR XXIII/208/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych 
Rady Miejskiej  w Wolborzu za rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz §48 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XLVII/353/2018 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności w 2025 roku komisji stałych Rady Miejskiej 
w Wolborzu stanowiące załączniki do uchwały: 
1) załącznik nr 1 sprawozdanie z działalności w 2025 roku Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Budżetu; 
2) załącznik nr 2 sprawozdanie z działalności w 2025 roku Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Zdrowia; 
3) załącznik nr 3 sprawozdanie z działalności w 2025 roku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego; 
4) załącznik nr 4 sprawozdanie z działalności w 2025 roku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Miejskiej 
w Wolborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/208/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
za rok 2025 

 W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku odbyło się 11 posiedzeń, ponadto                      
4 wspólne posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska oraz 
Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w tym 2 wyjazdy w teren. Posiedzenia Komisji 
odbywały się na podstawie planu pracy przyjętego uchwała Nr X/96/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r.
  

27 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat "Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wolbórz", a następnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję: 
a) uchylająca uchwałę Nr VIII/66/2024 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 
b) o zmianie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 
c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – darowizna od Skarbu Państwa - działka nr 

183/9 o pow. 0,3614 ha Wolbórz; 
d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – działka nr 22/6 o pow. 0,1759 ha obręb 

PGR Bogusławice; 
e) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 

celowych ze środków budżetu gminy Wolbórz na zadania służące ochronie powietrza polegające na 
trwałej likwidacji ogrzewania węglowego i zastąpienie go ekologicznym źródłem ogrzewania. 

g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 
h) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034 

12 marca  Komisja pozytywnie zaopiniowała ofertę kulturalną Wolborskiego Centrum Kultury oraz 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu na rok 2025. Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty 
uchwał w sprawie: 
a) w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na 

rok 2025; 
b) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Gmina Wolbórz oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

c) w sprawie opłaty targowej; 
d) w sprawie przyjęcia "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Wolbórz na lata 2025-2030" 
e) w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 

Wolbórz; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 1



g) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034 
27 marca członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej za rok 2024 oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2024 roku. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: 
a) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Gmina Wolbórz oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji przez Gminę Ujazd 
inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska” na terenie 
administracyjnym Gminy Wolbórz na odcinku o długości 610m; 

c) w sprawie opłaty za targowisko; 
d) w sprawie ustalenia regulaminu targowiska w Gminie Wolbórz; 
e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
f) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

29 kwietnia członkowie  Komisji zostali zapoznani z podsumowaniem  działań w zakresie 
zimowego utrzymania dróg w sezonie 2024/2025. Komisja zapoznała się z analizą stanu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 2024 oraz pozytywnie zaopiniowały 
uchwały w sprawie: 
a) zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy Wolbórz na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków; 
b) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Golesze Duże); 
c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Lubiaszów); 
d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025, 
e) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

9 maja Radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych oraz realizowanych inwestycji. 
26 maja Komisja zapoznała się z sprawozdaniami  z działalności sportowej: Towarzystwa 

Sportowego Szczerbiec, Klubu Sportowego Golesze. Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego 
Klubu Sportowego, boiska sportowego „ORLIK” w Wolborzu, hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Wolborzu, sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska wielofunkcyjnego 
w Komornikach oraz  sprawozdaniem z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok. 

Pozytywnie zaopiniowali 13 projektów uchwał dotyczących przystąpienie do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego - dla miejscowości Bogusławic, Brudak, Golesz, Kalenia, Janowa, 
Młoszowa, Komornik, Leonów, Lubiaszów Stary, Młynary, Kuznocin, Studzianki, Świątniki 
i Lubiatów, dla miasta Wolborza trzy obszary, Żarnowica, Żywocin i Noworybie. 

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 2



a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współpracy 
między Miastem Piotrków Trybunalski, Gminą Wolbórz i Gminą Sulejów przy realizacji zadania 
polegającego na promocji turystyki, wspólnego planowania i realizacji działań promocyjnych oraz 
wymiany informacji dotyczących projektów turystycznych zawartych w Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko – Piotrków Trybunalski 
– Bełchatów 2030; 

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 
c) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

16  czerwca Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności instytucji kultury 
Wolborskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej  następnie pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2024. Członkowie Komisji zapoznali się 
a następnie pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2024. Ponadto 
pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie nadania nazwy ulicy – ul. Lawendowa w Leonowie; 
b) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 2024-2034; 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
d) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

11 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Burmistrza. 

27 sierpnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat zbiorowego dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wolbórz, następnie pozytywnie zaopiniowali projekty 
uchwał na sesję: 
a) o zmianie uchwały Nr IX/74/2024 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji; 
b) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 
c) w sprawie nadania nazwy ulicy - ul. Świerkowa w Lubiaszowie; 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy - ul. Spokojna w Janowie ; 
e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – Młoszów; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
g) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

19 września członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat remontów dróg gminnych, 
ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał: 
a) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
b) w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 
c) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 
d) w sprawie zmiany uchwały NR XV/146/2025 Rady Miejskiej W Wolborzu z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów położonych w obrębach Żywocin i Noworybie w Gminie Wolbórz; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 3



e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego fragment Miasta Wolborza w zakresie działek nr ewid. 1623, 1624, 
1625, 1626, 1627/1, 1627/2 obręb 8 Miasto Wolbórz; 

f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
g) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034 

03 października  odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia, członkowie Komisji wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych. 

08 października odbyło się wspólne posiedzenie  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, oraz Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną 
zwołaną na wniosek Burmistrza. 

29 października członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie określenia 
wysokości stawek podatków od nieruchomości zakładające podwyżkę 4,5%.  Pozytywnie 
zaopiniowano projekty uchwał: 
a) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 
b) w sprawie przystąpienia do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 

2024-2034; 
c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wolbórz; 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
e) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034. 

26 listopada Komisja zapoznała się informacją na temat realizacji zadań w ramach funduszu 
soleckiego oraz remontów dróg gminnych w 2025 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty 
uchwał na sesję: 
a) w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”; 
b) w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 2024-2034; 
c) o zmianie w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2022-2025; 
d) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2026 – 2029; 
e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej 

realizacji zadania dotyczącego budowy sieci komunikacji rowerowej wokół Zalewu Sulejowskiego 
f) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wolborza; 
g) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

h) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi - 5 846 717 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 4



i) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi – 1 341 783 zł; 

j) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025. 
k) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034; 

 19 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na 
rok 2026 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wolbórz na lata 2026-2036. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie aktualności planu ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wolbórz; 
b) w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych ze środków 

budżetu gminy Wolbórz na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych. 

c) w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Wolbórz na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

d) w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno — wypoczynkowe 

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025; 
f) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2025-2034 

Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2025 rok oraz opracowała plan pracy 
na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/208/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za rok 2025 

W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
realizowała swoje zadania zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą Nr X/96/2024 Rady Miejskiej 
w Wolborzu z dnia 23 grudnia 2024 roku. 

W 2025 roku odbyło się łącznie 11 posiedzeń Komisji oraz 4 posiedzenia wspólne z Komisją 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego, w tym 2 wyjazdy w teren. 

 23 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat funkcjonowania 
niepublicznego przedszkola działającego na terenie gminy Wolbórz –Domowe Przedszkole. Ponadto 
pozytywnie  zaopiniowano projekty uchwał: 
a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Wolbórz na lata 2025-

2027; 
b) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

 11 marca  Komisja pozytywnie zaopiniowała ofertę kulturalną Wolborskiego Centrum Kultury 
oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu na rok 2025. Komisja pozytywnie zaopiniowała  
uchwały: 
a) w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na 

rok 2025; 
b) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Gmina Wolbórz oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

c) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Komornikach”; 

d) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 
Miry i Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu”; 

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
 26 marca członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024 oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w 2024 roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały: 
a) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Gmina Wolbórz oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 1



24 kwietnia członkowie Komisji zapoznali się z informacja na temat działalności Stowarzyszenia na 
Rzecz Szkoły w Proszeniu oraz z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 20224 dla Gminy 
Wolbórz. Ponadto pozytywnie zaopiniowali uchwały: 
a) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Komornikach”; 
b) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Miry i Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu”; 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

9 maja Radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych oraz realizowanych inwestycji – 
budowa hali sportowej w Proszeniu i Komornikach. 

26 maja Komisja zapoznała się z sprawozdaniami  z działalności sportowej: Towarzystwa 
Sportowego Szczerbiec, Klubu Sportowego Golesze. Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego 
Klubu Sportowego, boiska sportowego „ORLIK” w Wolborzu, hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Wolborzu, sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska wielofunkcyjnego 
w Komornikach oraz  sprawozdaniem z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok. Ponadto pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

12  czerwca Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności instytucji kultury 
Wolborskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej  następnie pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2024. Członkowie Komisji zapoznali się 
a następnie pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2024. Ponadto 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 
2025 w zakresie działania Komisji. 

11 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Burmistrza. 

26 sierpnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ofertę organizacji Dni Wolborza w 2026 
roku. Następnie zapoznali się z informacją na temat działalności Przedszkola Samorządowego 
w Wolborzu w roku szkolnym 2024/2025 oraz przygotowanie do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
oraz informacją na temat organizacji funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy 
Wolbórz w roku szkolnym 2025/2026 oraz wyjechali w teren w celu oceny przygotowań placówek 
oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Ponadto zaopiniowali zmiany w budżecie 
Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

 17 września Komisja zapoznała się z informacją  o działalności służby zdrowia na terenie 
Gminy Wolbórz oraz na temat działalności stowarzyszeń – Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza, 
Wolborskie Towarzystwo Kultury i Turystyki, Wolborskie Stowarzyszenie Seniorów i Osób 
Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”, Stowarzyszenie Senior Uśmiech oraz Stowarzyszenie Wirtuoz.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę  w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 
2025 w zakresie działania Komisji. 

03 października  odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego członkowie Komisji wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych oraz 
realizowanych inwestycji. 

08 października odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 2



Publicznego podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Burmistrza. 

 22 października Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2024/2025, informacją o działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Wolbórz Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

24 listopada Komisja pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”; 
b) w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 2024-2034; 
c) o zmianie w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2022-2025; 
d) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na lata 2026 – 2029; 
e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

18 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok  
2026 w zakresie działania Komisji oraz uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 
2025 w zakresie działania Komisji. 

Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2025 rok oraz opracowała plan pracy 
na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/208/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za rok 2025 

W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku odbyło się 11 posiedzeń, ponadto  4 wspólne 
posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisją Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia w tym 2 wyjazdy w teren. Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy 
przyjętego uchwała Nr  X/97/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 22 stycznia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat "Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wolbórz", a następnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2025 roku”; 
b) o zmianie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 
c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – darowizna od Skarbu Państwa - działka nr 

183/9 o pow. 0,3614 ha Wolbórz; 
d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – działka nr 22/6 o pow. 0,1759 ha obręb 

PGR Bogusławice; 
e) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 

celowych ze środków budżetu gminy Wolbórz na zadania służące ochronie powietrza polegające na 
trwałej likwidacji ogrzewania węglowego i zastąpienie go ekologicznym źródłem ogrzewania. 

g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
 10 marca podczas Komisji Komendant Komisariatu Policji w Wolborzu  przedstawił 

informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wolbórz. 
Następnie członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał: 
) w sprawie opłaty targowej – 15 zł od sprzedaży z wyznaczonego stanowiska, 10 zł od sprzedaży 

obnośnej, 30 zł pozostałe targowiska ; 
) w sprawie przyjęcia "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Wolbórz na lata 2025-2030" 
) w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 

Wolbórz; 
) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Komornikach”; 
) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Miry i Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu” 
) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

25 marca  w posiedzeniu wziął udział  przedstawiciel Izby Rolniczej pan Szymon Bogusławski – 
dyskutowano na temat działalność kół łowieckich na terenie gminy Wolbórz. Komisja zapoznała się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 1



z informacją na temat  „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wolbórz 
na lata 2011-2032”. 

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: 
) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego realizacji przez Gminę Ujazd 

inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej Olszowa – Wólka Krzykowska” na terenie 
administracyjnym Gminy Wolbórz na odcinku o długości 610m; 

) w sprawie opłaty targowej; 
) w sprawie ustalenia regulaminu targowiska w Gminie Wolbórz; 
) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

28 kwietnia w posiedzeniu Komisji uczestniczył   Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego 
Związku Łowieckiego w Piotrkowie Pan Cezary Szadkowski, który przedstawił informację dotyczącą 
redukcji populacji dzika na terenie piotrkowskiego okręgu łowieckiego w celu zapobiegania 
rozprzestrzeniania się choroby ASF. Wiceprezes KOM-WOL Zbigniew Klauz przedstawił 
podsumowania działań w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2024/2025. Komisja 
zapoznała się z analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 
2024 oraz pozytywnie zaopiniowały uchwały w sprawie : 
a) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Komornikach”; 
) w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Miry i Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu”; 
) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy Wolbórz na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków; 
) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Golesze Duże); 
) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Lubiaszów); 
) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

9 maja Radni wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych oraz realizowanych inwestycji. 
22 maja członkowie Komisji  zapoznali się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa oraz 

obrony cywilnej Gminy Wolbórz. 
Pozytywnie zaopiniowali 13 projektów uchwał dotyczących przystąpienie do miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego - dla miejscowości Bogusławic, Brudak, Golesz, Kalenia, Janowa, 
Młoszowa, Komornik, Leonów, Lubiaszów Stary, Młynary, Kuznocin, Studzianki, Świątniki 
i Lubiatów, dla miasta Wolborza trzy obszary, Żarnowica, Żywocin i Noworybie. 

Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał: 
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współpracy 

między Miastem Piotrków Trybunalski, Gminą Wolbórz i Gminą Sulejów przy realizacji zadania 
polegającego na promocji turystyki, wspólnego planowania i realizacji działań promocyjnych oraz 
wymiany informacji dotyczących projektów turystycznych zawartych w Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko – Piotrków Trybunalski 
– Bełchatów 2030; 

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
 13 czerwca Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Wolbórz za rok 2024 w zakresie działania komisji. Członkowie Komisji zapoznali się a następnie 
pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Gminy Wolbórz za rok 2024. Ponadto pozytywnie 
zaopiniowano projekty uchwał: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 2



a) w sprawie nadania nazwy ulicy – ul. Lawendowa w Leonowie; 
b) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 2024-2034 
c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

11 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Zdrowia podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Burmistrza. 

26 sierpnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat zaopatrzenia w wodę terenu 
gminy Wolbórz. Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał: 
a) o zmianie uchwały Nr IX/74/2024 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji; 
b) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 
c) w sprawie nadania nazwy ulicy - ul. Świerkowa w Lubiaszowie; 
d) w sprawie nadania nazwy ulicy - ul. Spokojna w Janowie ; 
e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – Młoszów; 
f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 

 18 września na posiedzeniu Komisji Radni zapoznali się z informacją na temat remontów dróg 
gminnych, następnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał: 
a) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
b) w sprawie przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 
c) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości; 
d) w sprawie zmiany uchwały NR XV/146/2025 Rady Miejskiej W Wolborzu z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów położonych w obrębach Żywocin i Noworybie w Gminie Wolbórz; 

e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obejmującego fragment Miasta Wolborza w zakresie działek nr ewid. 1623, 1624, 
1625, 1626, 1627/1, 1627/2 obręb 8 Miasto Wolbórz; 

f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
03 października  odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia, członkowie Komisji wyjechali w teren w celu oceny stanu dróg gminnych. 

08 października odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Porządku Publicznego, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Zdrowia podczas którego Radni zaopiniowali projekty uchwał na sesje nadzwyczajną 
zwołaną na wniosek Burmistrza. 

28 października członkowie  Komisji zapoznali się z informacja na temat podsumowania akcji 
„Sprzątanie świata” oraz przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg. Następnie pozytywnie 
zaopiniowali uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatków od nieruchomości 
zakładające podwyżkę 4,5%.  Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 3



b) w sprawie przystąpienia do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 
2024-2034; 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wolbórz; 

) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
26 listopada członkowie Komisji zapoznali się z informacją  na temat realizacji zadań w ramach 

funduszu soleckiego oraz remontów dróg gminnych w 2025 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowano 
projekty uchwał na sesję: 
a) w sprawie aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wolbórz na lata 2024-2034; 
b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz dla 

kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie 
Gminy Wolbórz; 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej 
realizacji zadania dotyczącego budowy sieci komunikacji rowerowej wokół Zalewu Sulejowskiego 

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
17 grudnia w posiedzeniu Komisji gościł Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Piotrkowie Pan Cezary Szadkowski oraz przedstawiciele Izby Rolniczej pan Szymon 
Bogusławski i Jacek Wlaźniak – dyskutowano na temat odstrzału dzików oraz zagrożenia wystąpienia 
choroby ASF. Ponadto pozytywnie zaopiniowano projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok 
2026 w zakresie działania Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 
a) w sprawie aktualności planu ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wolbórz; 
b) w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych ze środków 

budżetu gminy Wolbórz na realizację zadań obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych. 

c) w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Wolbórz na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

d) w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno — wypoczynkowe; 

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2025 w zakresie działania Komisji. 
Ponadto Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności za 2025 rok oraz opracowała plan pracy 

na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/208/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2025 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2025 roku na 2 posiedzeniach rozpatrywała petycje, 
wnioski, skargi ponadto członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 

 07 marca członkowie Komisji rozpatrywali  petycje w sprawie likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie – Komisja przekazała, Radzie Miejskiej stanowisko, iż  petycję należy pozostawić bez 
rozpatrzenia, wobec niespełnienia wymogów formalnych. 

Członkowie Komisji rozpatrzyli również petycję w sprawie sprzeciwu wobec budowy drogi 
ekspresowej S12 południowym korytarzem i budowy węzła Studzianki - Komisji uznała za właściwe 
przekazanie petycji do rozpatrzenia Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Łodzi z siedzibą w Łodzi, ul. Irysowa 2, 91-857 Łódź – stanowisko takie przekazano Radzie 
Miejskiej. 

20 maja członkowie Komisji rozpatrzyli petycję  w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich – Komisja uznała, iż rozstrzygnięcie petycji jest bardzo złożona 
i skomplikowana, wymagające wiedzy fachowej, w tym z zakresu prawa konstytucyjnego. Ponadto, 
Rada Miejska w Wolborzu  nie jest kompetentna do rozstrzygania w tego typu sprawach, a przez to 
zajęcia konkretnego i jednoznacznego stanowiska, w tym podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce, w związku z powyższym Komisja uznała petycję za bezzasadna i stanowisko takie 
przekazała Radzie Miejskiej. 

Członkowie Komisji rozpatrzyli również wniosku Klubu Inteligencji Katolickiej zatytułowany  
„Chcemy katechizacji, a nie – seksualizacji dla naszych dzieci”. Składający wniosek zwrócili  się 
z apelem i prośbą do Rady Miejskiej w Wolborzu  oraz do wszystkich, którym zależy na właściwym 
wychowaniu dzieci i młodzieży o zaangażowanie i pomoc w ochronie niezaprzeczalnych wartości 
wypływających z nauki katechezy oraz o stanowczy sprzeciw wobec wprowadzenia przedmiotu – 
edukacja zdrowotna. Komisja uznała, iż edukacja zdrowotna  może wkraczać w kompetencje 
rodziców w zakresie wychowywania dzieci, zwłaszcza w kwestiach związanych z intymnością, 
światopoglądem, zdrowiem psychicznym oraz wartościami moralnymi i etycznymi. 

Rodzice powinni mieć prawo do decydowania o tym, jakie treści i w jakiej formie są przekazywane 
ich dzieciom, zwłaszcza w tak delikatnych i osobistych obszarach życia. Wprowadzenie tego 
przedmiotu może prowadzić do niepożądanego wpływu ideologicznego lub do prezentowania 
tematów nieadekwatnych do wieku uczniów, bez odpowiedniego kontekstu rodzinnego i kulturowego. 

Ponadto wiele zagadnień, które mają być poruszane w ramach „Edukacji zdrowotnej”, jest już 
obecnych w innych przedmiotach, takich jak biologia, wychowanie fizyczne czy godzina 
wychowawcza. Nie ma więc potrzeby tworzenia nowego, odrębnego przedmiotu, który dublowałby 
istniejące treści lub wprowadzał kontrowersyjne elementy. 

Uznano, iż Ministerstwo Edukacji Narodowej ponownie powinno przemyśleć decyzję 
o wprowadzeniu tego przedmiotu do programu nauczania. Zapewnić rodzicom możliwości 
zapoznania się ze szczegółowym programem nauczania oraz realnego wpływu na jego kształt. 
Zagwarantować prawo do wyłączenia dziecka z udziału w zajęciach, jeśli ich treść będzie sprzeczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 1



z przekonaniami rodziców – Stanowisko takie Rada Miejska przekazała do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E1C027-0D6A-4140-858C-C6A4628AD905. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/208/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetuza rok 2025
	lit. g w zał.1
	lit. h w zał.1
	lit. i w zał.1
	lit. j w zał.1
	lit. k w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	lit. f w zał.1

	Załącznik 2 - Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za rok 2025
	lit. a w zał.2
	lit. b w zał.2
	lit. c w zał.2
	lit. d w zał.2
	lit. e w zał.2

	Załącznik 3 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa,Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za rok 2025
	lit. g w zał.3
	lit. f w zał.3
	lit.  w zał.3
	lit. a w zał.3
	lit. b w zał.3
	lit. c w zał.3
	lit. d w zał.3
	lit. e w zał.3

	Załącznik 4 - Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2025


		2025-12-22T11:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




